Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.11.2025
	№
	[bookmark: _GoBack]110-37-1397-25

	г.Саянск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» на 2020-2027 годы, утвержденную постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.09.2019 № 110-37-1065-19

В связи с корректировкой средств бюджета, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 27.07.2018 №110-37-767-18 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности указанных программ муниципального образования «город Саянск», руководствуясь статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск» администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика в муниципальном образовании «город Саянск» от 24.09.2019 № 110-37-1065-19, в редакции от 23.12.2020 № 110-37-1259-20, от 07.12.2021 № 110-37-1321-21, от 27.12.2022 № 110-37-1511-22, от 15.08.2023 № 110-37-967-23, от 07.12.2023 № 110-37-1476-23, от 23.09.2024 № 110-37-1101-24, от 16.12.2024 № 110-37-1516-24 опубликованного в газете «Саянские зори» выпуск от 03.10.2019 № 39 (вкладыш официальной информации стр. 4), выпуск от 31.12.2020 № 52 (вкладыш официальной информации стр. 1), выпуск от 16.12.2021 № 49 (вкладыш официальной информации стр. 5,6), выпуск от 12.01.2023 №1 (вкладыш официальной информации стр. 3), выпуск от 24.08.2023 №33 (вкладыш официальной информации стр. 10-11), выпуск от 14.12.2023 №49 (вкладыш официальной информации стр. 1), выпуск от 26.09.2024 №38 (вкладыш официальной информации стр. 10), выпуск   от 26.12.2024  № 51  (вкладыш официальной информации стр. 11) (далее - постановление), следующие изменения:
1.1. Пункт 9 главы 1 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	[bookmark: RANGE!A1:J8]Источники финансирования
	За весь период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа "Молодежная политика в муниципальном образовании "город Саянск" на 2020 - 2027 годы"

	Всего, в том числе:
	5 910
	626
	390
	480
	480
	2 654
	1 281
	0
	0

	Местный бюджет
	4 920
	340
	390
	480
	480
	1 949
	1 281
	0
	0

	Областной бюджет
	991
	286
	0
	0
	0
	705
	0
	0
	0

1.2. В главе 4 «Объём и источники финансирования муниципальной программы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	За весь период
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Всего, в т.ч.
	5 910
	626
	390
	480
	480
	2 654
	1 281
	0
	0

	местный бюджет
	4 920
	340
	390
	480
	480
	1 949
	1 281
	0
	0

	областной бюджет
	991
	286
	0
	0
	0
	705
	0
	0
	0

	Администрация
	Всего
	1 160
	426
	65
	100
	69
	250
	250
	0
	0

	местный бюджет
	874
	140
	65
	100
	69
	250
	250
	0
	0

	областной бюджет
	286
	286
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Управление образования
	местный бюджет
	4 046
	200
	325
	380
	411
	1 699
	1 031
	0
	0

	областной бюджет
	705
	0
	0
	0
	0
	705
	0
	0
	0

1.3. В главе 6 «Система мероприятий программы» таблицу 3 изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Период реализации
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	В том числе по годам, тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Связь с показателями результативности программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Поддержка талантливой, молодежи, молодежных инициатив.

	1.1.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление и поддержку талантливой молодежи
	администрация
	В течение года
	МБ
	170
	48
	33
	10
	5
	18
	57
	0
	0

	ОБ
	120
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	п.4 таблицы 2

	1.2.
	Стипендии победителям   конкурсов "Студент года", "Ученик года"
	администрация
	В течение года
	МБ
	72
	12
	12
	12
	12
	12
	12
	0
	0
	п.4 таблицы 2

	1.3.
	Обеспечение деятельности местного отделения Российского движения детей и молодежи "Движение первых"
	Управление образования
	В течение года
	МБ
	846
	0
	0
	0
	0
	811
	35
	0
	0
	п.4 таблицы 2

	ИТОГО:
	МБ
	1 088
	60
	45
	22
	17
	840
	104
	0
	0

	ОБ
	120
	120
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Профориентация молодежи, организация трудовой занятости подростков и молодежи.

	2.1.
	Организация и проведение  мероприятий по профориентации
	администрация
	В течение года
	МБ
	20
	0
	0
	0
	0
	10
	10
	0
	0
	п.1 таблицы 2

	2.2.
	Мероприятия среди молодых специалистов и работающей молодежи
	администрация
	В течение года
	МБ
	90
	0
	0
	8
	4
	49
	29
	0
	0
	п.4 таблицы 2

	2.3.
	Формирование и поддержка трудового отряда молодежи
	Управление образования
	В течение года
	МБ
	3 201
	200
	325
	380
	411
	889
	996
	0
	0
	п.1 таблицы 2

	ИТОГО:
	МБ
	3 311
	200
	325
	388
	415
	948
	1 035
	0
	0

	3
	Пропаганда семейных ценностей, взаимодействие с молодыми семьями.

	3.1.
	Конкурсы и мероприятия для молодых семей
	администрация
	В течение года
	МБ
	70
	6
	0
	10
	5
	29
	20
	0
	0
	п.4 таблицы 2

	ОБ
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	МБ
	70
	6
	0
	10
	5
	29
	20
	0
	0

	ОБ
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Патриотическое воспитание и допризывная подготовка молодежи.

	4.1.
	Патриотические конкурсы и мероприятия с молодежью
	администрация
	В течение года
	МБ
	122
	28
	0
	20
	10
	24
	40
	0
	0
	п.2 таблицы 2

	ОБ
	66
	66
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Организация, проведение и награждение победителей городских военно-спортивных мероприятий
	администрация
	В течение года
	МБ
	18
	0
	0
	0
	0
	10
	8
	0
	0
	п.1 таблицы 2

	4.3.
	Обеспечение деятельности местного отделения Всероссийского военно-патриотического общественного движения "Юнармия"
	Управление образования
	В течение года
	МБ
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	п.1 таблицы 2

	ОБ
	705
	0
	0
	0
	0
	705
	0
	0
	0
	п.1 таблицы 3

	Итого:
	МБ
	140
	28
	0
	20
	10
	34
	48
	0
	0

	ОБ
	771
	66
	0
	0
	0
	705
	0
	0
	0

	5
	Поддержка добровольческого движения.

	5.1.
	Конкурсы, акции и мероприятия по развитию и поддержке добровольчества
	администрация
	В течение года
	МБ
	210
	26
	0
	30
	23
	77
	55
	0
	0
	п.3 таблицы 2

	ОБ
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:
	МБ
	210
	26
	0
	30
	23
	77
	55
	0
	0

	 ОБ
	50
	50
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Развитие молодежного парламентаризма
	0

	6.1.
	Организация мероприятий по формированию политической активности молодежи
	администрация
	В течение года
	МБ
	100
	20
	20
	10
	10
	21
	19
	0
	0
	п.4 таблицы 2

	Итого:

	100
	20
	20
	10
	10
	21
	19
	0
	0

	Итого по программе, в том числе:

	5 910
	626
	390
	480
	480
	2 654
	1 281
	0
	0

	местный бюджет

	4 920
	340
	390
	480
	480
	1 949
	1 281
	0
	0

	областной бюджет

	991
	286
	0
	0
	0
	705
	0
	0
	0

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                А.В. Ермаков

Исп. Смородина А.В. тел. 5-81-55,

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра городского округа
по социальным вопросам
«___» __________2025 г.	                                              Н.Ю. Гузенко

Заместитель мэра городского округа
по экономике и финансам – начальник Управления
по финансам и налогам
«__»________ 2025 г.                                                                                          И.В. Бухарова

Начальник Управления по экономике
«__»________ 2025 г.                                                                                              Е.Н. Зайцева

Начальник отдела правовой работы
«__»________ 2025 г.                                                                                          А.Ю. Товпинец

РАССЫЛКА:
1 экз. – дело
1 экз. – отдел экономического развития и потребительского рынка Управления по экономике
1 экз. – отдел правовой работы
1 экз. – МКУ «Управление по финансам и налогам»
1 экз - ОФКСиМП

Итого: 5 экз.

Подготовил:
Консультант ОФКСи МП                                                                           А.В. Смородина

«__»________ 2025 г.